
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2  5 > 0 5 , 2015  №

Об итогах проведения 
Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Управления по делам образования от 04.03.2015 
№ 231-у «Об организации и проведении Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2014/2015 учебном году», в целях развития олимпиадного 
движения школьников города Челябинска с 10 марта 2015 года по 24 апреля 2015 
года был проведен Интеллектуальный марафон школьников города Челябинска 
(далее -  Марафон) для учащихся 5-х -  8-х классов. Марафон проводился по 
одиннадцати общеобразовательным предметам: английскому языку, астрономии, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, литературе, математике, обществознанию, 
русскому языку, физике, химии. Ш кольники города могли поучаствовать в двух 
этапах Марафона: отборочном туре в форме Интернет-олимпиад и заключительном 
туре в форме очных олимпиад на базе общеобразовательных организаций города: 
МБОУ гимназии №  1, МБОУ лицея № 1 1 ,  МАОУ гимназии № 23, МАОУ гимназии № 
26, МБОУ лицея № 31, МАОУ лицея № 77, МАОУ гимназии № 80, МАОУ лицея № 
82, МАОУ лицея № 97, МАОУ лицея № 102.

В олимпиадах отборочного тура Марафона состоялось 17496 участий 
школьников города Челябинска. В заключительном туре Марафона предполагалось 
1555 участий школьников города. Приняло участие в заключительном туре 1302 
школьник города, 273 школьников награждены дипломами 1, 2 и 3 степени.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров заключительного тура 
Марафона в 2014/2015 учебном году (приложение).

2. Наградить дипломами 1, 2 и 3 степени победителей и призеров 
заключительного тура Марафона 2014/2015 учебного года (приложение).

3. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 
организаций за организацию и проведение олимпиад заключительного тура 
Марафона 2014/2015 учебного года:

Брюховой В.М., директору МАОУ лицея № 77;
Горюшкиной М.Б., директору МАОУ гимназии № 80;
Запускаловой Н.С., директору МАОУ гимназии № 23;
Киприяновой Е.В., директору МБОУ лицея №1 1;

mailto:edu@cheladmin.ru


Оксенчук М.Л., директору МАОУ лицея № 102;
Попову А.Е., директору МБОУ лицея № 3 1 ;
Слотиной Л.В.., директору МАОУ лицея № 82;
Тимерханову Д.Г., директору МБОУ гимназии № 1;
Усынину В.В., директору МАОУ лицея № 97;
Ш ишкиной Т.Я., директору МАОУ гимназии № 26.
4. Начальникам Управлений образованием довести приказ об итогах 

проведения М арафона до руководителей общеобразовательных организаций;
5. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. представить в Управление 

по делам образования г. Челябинска (каб. 102) статистические материалы по итогам 
проведения М арафона 2014/2015 учебного года в срок до 22.06.2015 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Е.Н. Рузакова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
220 08 96
Разослать: отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей № 11, МБОУ лицей № 31, МАУДОД ДПШ, образовательный 
портал города, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» 
olymp74.ru

Начальник Управления С.В. Портье



Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования 
города Челябинска
о х  2 5 , 0 5 ,  2015

Список победителей и призеров заключительного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

в 2014/2015 учебном году

Английский язык
№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус

1. Богданчикова Евгения Фёдоровна 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Мухамедова Элина Ролановна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

3. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Олейникова Виктория Евгеньевна 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 1 
степени

5. Сакк Арина Александровна 5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

6. Маджуга Мария Александровна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

7. Мурзин Г еоргий Александрович 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Самарцева Ксения Валерьевна 6 МАОУ 
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 2 
степени

9. Саламатова Полина Анатольевна 6 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Ишмуратов Михаил Ринатович 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 2 
степени

11. Рымарева Полина
Константиновна

6 МАОУ
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 2 
степени

12. Макеев Петр Дмиртриевич 6 МАОУ
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 2 
степени

13. Бабин Игорь
Константинович

6 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

14. Левин Игорь Олегович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени



15. Бакина Арина Александровна 5 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

16. Лаврик Ксения Андреевна 5 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 3 
степени

17. Власов Лев Александрович 5 МАОУ СОШ 
№ 91 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

18. Сыпачева Полина Дмитриевна 5 МАОУ
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 3 
степени

19. Ситникова Екатерина Владимировна 5 МБОУ СОШ 
№54

Диплом 3 
степени

20. Кантор Софья Сергеевна 5 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 3 
степени

21. Студенникова Мария Александровна 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Сухова Светлана Константиновна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

23. Баженова Екатерина Дмитриевна 6 МАОУ 
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 3 
степени

24. Решетова Анастасия Сергеевна 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

25. Соболева Анна Александровна 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

26. Колосовская Анастасия Сергеевна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Митина Дарья Максимовна 6 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

28. Овчинникова Евгения Викторовна 6 МБОУ
гимназия № 10

Диплом 3 
степени

29. Перезолова Анастасия Владимировна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

30. Ахметов Данил Робертович 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 3 
степени

31. Новицкая Юлия Леонидовна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

32. Строкина Екатерина Вячеславовна 6 МАОУ 
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 3 
степени

33. Парская Мария Кирилловна 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

34. Г орбунова Елизавета Алексеевна 6 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени



Астрономия

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Шишкин Алексей Юрьевич 7 МАОУ лицей 

№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Генорова Екатерина Дмитриевна 8 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 1 
степени

3. Кныш Александр Александрович 8 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Биология

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1.

Твердохлебов
а

Наталья Борисовна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Задворных Татьяна Андреевна 6 МБОУ СОШ 
№ 151

Диплом 1 
степени

3. Комалов Андрей
Константинови
ч

5 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Конникова Валерия Владимировна 5 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 1 
степени

5. У гаев Артём Михайлович 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

6. Старовойтова Ольга Максимовна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

7. Харитонова Надежда Олеговна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Бакалинская Мария Леонидовна 5 МАОУ СОШ 
№ 154 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Киосов Андрей Андреевич 5 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Дмитриева Анастасия Сергеевна 5 МБОУ СОШ 
№ 68

Диплом 2 
степени

11. петухова елизаветта Андреевна 6 МБОУ СОШ 
№ 68

Диплом 2 
степени

12. Стародубов Арсений Данилович 5 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 2 
степени

13. Журавлёва Яна Андреевна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени

14. Умеров Евгений Александрович 5 МАОУ лицей 
№ 102 г

Диплом 2 
степени



Челябинска
15. Еншов Владимир Вячеславович 6 МАОУ лицей 

№ 102 г 
Челябинска

Диплом 2 
степени

16. Баранова Дарья Владимировна 6 МАОУ СОШ 
№ 155

Диплом 2 
степени

17. Каргин Евгений Алексеевич 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

18. Корнеева Виктория Максимовна 5 МАОУ лицей 
№ 97

Диплом 3 
степени

19. Г орбунов Александр Михайлович 6 МАОУ лицей 
№35

Диплом 3 
степени

20. Капырина Диана Олеговна 6 МАОУ СОШ 
№ 13 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Муратов Ахад Каримович 5 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Усова Дарья Васильевна 5 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

23. Коржавина Анастасия Максимовна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

24. Рудаков Михаил Андреевич 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

25. Финк Александр Евгеньевич 5 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 3 
степени

26. Абрамова Ева Валерьевна 6 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Киптилов Вадим Анатольевич 6 МАОУ СОШ 
№ 84 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

28. Выломова Анастасия Вячеславовна 5 МБОУ Лицей 
№ 120

Диплом 3 
степени

29. Ишмуратов Михаил Ринатович 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 3 
степени

30. Лазарева Снежана Андреевна 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 3 
степени

31. Саутнер Даниил Олегович 6 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 3 
степени

32. Ляшенко Виктор Артемьевич 6 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

33. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени



Г еография

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Петров Глеб Сергеевич 6 МАОУ лицей 

№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Кожемяко Анна Владимировна 5 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 1 
степени

3. Фёдоров Дмитрий Дмитриевич 6 МАОУ
гимназия №80 
г. Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Маликов Г еоргий Максимович 5 МБОУ СОШ 
№115

Диплом 2 
степени

5. Ханафеев Альмир Дамирович 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

6. Манаев Иван Александрович 5 МАОУ лицей 
№ 97

Диплом 3, 
степени

7. Осипова Любовь Валерьевна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

8. Олейник Михаил Владимирович 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

9. Кутлусурин Ильяс Наилевич 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

10. Хамзин Виктор Олегович 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Информатика и ИКТ

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Морозов Иван Сергеевич 5 МБОУ лицей 

№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Мухамедова Элина Ролановна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

3. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Бельченко Алиса Дмитриевна 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

5. Полухин Максим Денисович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

6. Халилов Роман Эдуардович 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

7. Корнилов Артур Александрови
ч

5 МБОУ лицей 
№ 31 г.

Диплом 2 
степени



Челябинска
8. Левин Игорь Олегович 5 МБОУ лицей 

№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Росляков Егор Вадимович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Баллах Денис Константинов
ич

6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

11. Бекиш Иван Артемович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

12. Попова Анастасия Сергеевна 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

13. Харисов Тимур Шамильевич 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

14. Рявкин Евгений Александрови
ч

5 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

15. Г убанов Пётр Михайлович 6 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

16. Шаламов Владимир Максимович 4 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

17. Кабанов Даниил Алексеевич 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

18. Будников Михаил Сергеевич 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

19. Вербовецкая Софья Мариановна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

20. Попов Александр Александрови
ч

5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Самсонов Савелий Артёмович 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Каргин Евгений Алексеевич 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

23. Моторина Евгения Викторовна 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

24. Мысляева Диана Владимировна 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

25. Романов Михаил Владиславович 6 МБОУ лицей 
№31 г.

Диплом 3 
степени



Челябинска
26. Титова Елизавета Владимировна 6 МБОУ лицей 

№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Яговкин Тимофей Алексеевич 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Литература

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Томилина Кристина Сергеевна 6 МАОУ СОШ 

№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Задворных Татьяна Андреевна 6 МБОУ СОШ 
№ 151

Диплом 1 
степени

3. Лезина Алиса Дмитриевна 5 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Пыстина Полина Андреевна 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 1 
степени

5. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

6. Выросткова Анна
Александровна

5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

7. Ефимова Арина Денисовна 5 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Трапезникова Екатерина Алексеевна 6 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Ярцева Владислава Сергеевна 6 Н О У  в п о  

Р Б И У

Общеобразоват 
ельная школа 7 
ключей

Диплом 2 
степени

10. Решетова Анастасия Сергеевна 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

11. Бондаренко София Витальевна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 2 
степени

12. Г итенко Анна Михайловна 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени

13. Севастьянова Мария Андреевна 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени

14. Батыргареева Нина Руслановна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени



15. Г орбунова Ирина Дмитриевна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени

16. Пронин Семён
Александрович

6 МАОУ СОШ 
№ 155

Диплом 2 
степени

17. У гаев Артём Михайлович 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

18. Сергеева Алёна Андреевна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

19. Старовойтова Ольга Максимовна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

20. Твердохлебов
а

Наталья Борисовна 6 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Подольская Анастасия Андреевна 6 МАОУ СОШ 
№ 5 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Ситникова Екатерина Владимировна 5 МБОУ СОШ 
№54

Диплом 3 
степени

23. Ратникова Анастасия Олеговна 6 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

24. Ханафеев Альмир Дамирович 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

25. Каменщиков Леонид Андреевич 5 МАОУ
гимназия № 96

Диплом 3 
степени

26. Елизарова Мария Игоревна 6 МАОУ СОШ 
№15

Диплом 3 
степени

27. Росляков Егор Вадимович 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Математика

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Мухамедова Элина Ролановна 5 МБОУ лицей 

№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Баллах Денис Константинови
ч

6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

3. Мясников Константин Максимович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Харисов Тимур Шамильевич 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

5. Ильин Максим Сергеевич 5 МБОУ лицей 
№ 11 г.

Диплом 2 
степени



Челябинска
6. Подкорытова Дарья

Александровна
5 МБОУ лицей 

№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

7. Брувер Семён Михайлович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Канафеев Марк Русланович 5 МБОУ лицей
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Самсонов Савелий Артёмович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Свердлов Владимир Алексеевич 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

И. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

12. Хамзин Виктор Олегович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

13. Корнеева Виктория Максимовна 5 МАОУ лицей 
№ 97

Диплом 3 
степени

14. Лобанов Денис Михайлович 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

15. Блинова Анастасия Андреевна 5 МАОУ СОШ 
№ 59
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

16. Скрябинский Данила Андреевич 5 МБОУ
гимназия № 10

Диплом 3 
степени

17. Г орбатов Михаил Александрович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

18. Захарова Анастасия Игоревна 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

19. Карпович Евгений Павлович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

20. Левин Игорь Олегович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Ломакин Тимофей Сергеевич 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Маджуга Мария Александровна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

23. Росляков Егор Вадимович 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

24. Саар Тимур Винерович 5 МБОУ лицей Диплом 3



№ 31 г. 
Челябинска

степени

25. Толстов Даниил Андреевич 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

26. Бекиш Иван Артемович 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Кузнецова Юлия
Александровна

6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

28. Медведев Ярослав Алексеевич 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

29. Мухаметгали
н

Артур Димович 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

30. Мысляева Диана Владимировна 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

31. Романов Михаил Владиславович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Обществознание

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Задворных Татьяна Андреевна 6 МБОУ СОШ 

№ 151
Диплом 1 
степени

2. Сербинова Милена Евгеньевна 6 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

3. Вербовецкая Софья Мариановна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Пирожкова Евгения Дмитриевна 6 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

5. Хватков Александр Андреевич 6 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

6. Перевозчиков
а

Анастасия Сергеевна 6 МБОУ СОШ 
№54

Диплом 2 
степени

7. Ханафеев Альмир Дамирович 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Г умметов Роман Зульфугарович 6 МАОУ
гимназия № 96

Диплом 2 
степени

9. Юзупкина Екатерина Олеговна 5 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 2 
степени

10. Акимова Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ
гимназия № 10

Диплом 2 
степени

11. Левин Игорь Олегович 5 МБОУ лицей Диплом 2



№ 31 г. 
Челябинска

степени

12. Г ебель Ольга Александровна 5 МБОУ СОШ 
№ 151

Диплом 3 
степени

13. Чередниченко Ирина Лаврентьевна 6 МБОУ СОШ 
№ 151

Диплом 3 
степени

14. Кучинская Вероника Станиславовна 6 МБОУ СОШ 
№54

Диплом 3 
степени

15. Макашина Тереза Евгеньевна 6 МАОУ
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 3 
степени

16. Козлов Никита Вадимович 6 МАОУ лицей 
№35

Диплом 3 
степени

17. Житков Кирилл Алексеевич 6 МАОУ
гимназия № 76

Диплом 3 
степени

18. Комалов Андрей Константинови
ч

5 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

19. Г убанов Пётр Михайлович 6 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

20. Власов Алексей Павлович 5 • МАОУ 
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Севастьянова Мария Андреевна 5 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Перезолова Анастасия Владимировна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

23. Филатова Арина Николаевна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

24. Хриенко Оксана Станиславовна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

25. Зиганыдин Алексей Салимжанович 6 МАОУ СОШ 
№ 148

Диплом 3 
степени

26. Цейликман Давид-
Мендл

Вадимович 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Будников Михаил Сергеевич 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

28. Харисов Тимур Шамильевич 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Русский язык

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Ярцева Владислава Сергеевна 6 НОУ ВПО 

РБИУ
Диплом 1 
степени



Общеобразоват 
ельная школа 7 
ключей

2. Шелковников
а

Анна Николаевна 6 МАОУ СОШ 
№ 130 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

3. Сафонова Ангелина Станиславовна 5 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 1 
степени

4. Коробицын Михаил Дмитриевич 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 1 
степени

5. Халитова Маргарита Ильдаровна 6 МБОУ
гимназия № 48

Диплом 1 
степени

6. Ерхова Елизавета Алексеевна 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

7. Молодцева Мария Юрьевна 6 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

8. Вербовецкая Софья Мариановна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

9. Беляев Иван Андреевич 5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Сакк Арина Александровна 5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 2 
степени

11. Бондаренко София Витальевна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 2 
степени

12. Зайцева Ирина Андреевна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 2 
степени

13. Коржавина Анастасия Максимовна 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 2 
степени

14. Чуклина Ольга Николаевна 6 МАОУ СОШ 
№ 138

Диплом 2 
степени

15. Севастьянова Владислава Евгеньевна 5 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 2 
степени

16. Конева Юлия Сергеевна 5 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 2 
степени

17. Алейникова Ярослава Сергеевна 6 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 2 
степени

18. Пашнина Дарья Климентова 6 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 2 
степени

19. Письменный Игорь Евгеньевич 6 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 2 
степени

20. Подкорытова Дарья Александровна 5 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

21. Маджуга Мария Александровна 5 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

22. Шиляева Екатерина Дмитриевна 5 МБОУ лицей 
№31 г.

Диплом 2 
степени



Челябинска
23. Деданов Алексей Константинови

ч
6 МБОУ лицей 

№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

24. Моторина Евгения Викторовна 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

25. Мясников Константин Максимович 6 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

26. Морозов Никита Сергеевич 5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

27. Токарева Ульяна Владимировна 5 МАОУ
гимназия № 23 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

28. Новикова Марина Андреевна 5 МАОУ лицей 
№ 97

Диплом 3 
степени

29. Быкова Валерия Витальевна 5 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

30. Мирошничен
ко

Вероника Дмитриевна 5 МАОУ
гимназия № 26 
г. Челябинска

Диплом 3 
степени

31. Мангушева Екатерина Дмитриевна 5 МАОУ 
гимназия №93 
г. Челябинск

Диплом 3 
степени

32. Осипов Максим Александрович 6 МАОУ лицей 
№35

Диплом 3 
степени

33. Петров Глеб Сергеевич 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

34. Решетова Анастасия Сергеевна 6 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

35. Карпов Александр Дмитриевич 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

36. Олейник Михаил Владимирович 6 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

37. Коринский Николай Андреевич 6 МАОУ СОШ 
№ 91 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

38. Долгих Милана Александровна 6 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

39. Конникова Валерия Владимировна 5 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 3 
степени

40. Давыдова Мария Сергеевна 5 МБОУ
гимназия № 10

Диплом 3 
степени

41. Левин Игорь Олегович 5 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

42. Первунецких Андрей Андреевич 6 МБОУ лицей Диплом 3



№ 31 г. 
Челябинска

степени

43. Францев Семен Викторович 6 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Физика

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. Шишкин Алексей Юрьевич 7 МАОУ лицей 

№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

2. Башмакова Мария Сергеевна 7 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 1 
степени

3. Морозов Николай Викторович 7 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Чернышева Мария Вячеславовна 7 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

5. Абдрахманов Марат Махмутович 8 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

6. Сироткина Анна Сергеевна 8 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

7. Сухорукова Полина Викторовна 7 МАОУ СОШ 
№ 124 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Королёва Анастасия Александровна 7 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Худяков Юрий Алексеевич 7 МБОУ
гимназия № 1

Диплом 2 
степени

10. Ткачук Мирон Игоревич 7 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

11. Широкоряд Иван Олегович 7 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

12. Шмидт Светлана Андреевна 7 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

13. Калинин Никита Павлович 8 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

14. Куфельд Анастасия Павловна 7 МАОУ лицей 
№35

Диплом 3 
степени

15. Мельникова Анастасия Андреевна 7 МАОУ лицей 
№ 37 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

16. Степанов Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ лицей 
№ 37 г.

Диплом 3 
степени



Челябинска
17. Манатин Павел Андреевич 7 МАОУ лицей 

№ 82
Диплом 3 
степени

18. Пястолов Егор Евгеньевич 7 МАОУ лицей 
№ 82

Диплом 3 
степени

19. Г агарин Юрий Константинови
ч

8 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 3 
степени

20. Черная Анастасия Дмитриевна 7 МАОУ лицей 
№ 102 г 
Челябинска

Диплом 3 
степени

21. Примак Дмитрий Николаевич 7 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

22. Андреев Илья Витальевич 8 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

23. Путин Евгений Витальевич 8 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

24. Филиппов Евгений Владимирович 8 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

Химия

№ Фамилия Имя Отчество Класс Школа Статус
1. 1Пабанов Андрей Анатольевич 8 МАОУ лицей 

№35
Диплом 1 
степени

2. Соболев Владимир Дмитриевич 8 МАОУ СОШ 
№118

Диплом 1 
степени

3. Шишкин Алексей Юрьевич 7 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

4. Дзюба Ярослав Михайлович 7 МБОУ
гимназия № 63

Диплом 1 
степени

5. Автомонов Павел Юрьевич 8 МБОУ лицей 
№31 г. 
Челябинска

Диплом 1 
степени

6. Лоскутова Ксения Дмитриевна 7 МАОУ лицей 
№35

Диплом 2 
степени

7. Варламова Мария Сергеевна 8 МАОУ лицей 
№ 77 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

8. Лабенская Яна Амировна 8 МАОУ
гимназия №80 
г.Челябинска

Диплом 2 
степени

9. Кочетова Марина Евгеньевна 7 МБОУ лицей 
№ 11 г. 
Челябинска

Диплом 2 
степени

10. Сорокина Анастасия Владимировна 8 МАОУ лицей 
№35

Диплом 3 
степени

11. Маев Владислав Владиславович 7 МБОУ СОШ Диплом 3



№ 116 степени
12. Зайкова Мария Константиновн

а
8 МБОУ лицей 

№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени

13. Лебедев Андрей Сергеевич 8 МБОУ лицей 
№ 31 г. 
Челябинска

Диплом 3 
степени


